
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07154
 Del: 01/10/2014
 Esecutivo da: 01/10/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 
Acquisto Dispositivi di Presentazione Multimediale tramite il Mercato Elettronico 
dell'Amministrazione Comunale (Si.Ge.Me.) - CIG ZE510C9A30

IL DIRETTORE

Premesso che 

- con D.C.C. n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2014, il  bilancio  
pluriennale 2014-2016,il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  relazione 
previsionale e programmatica,e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008.

Dato atto  che sempre più frequentemente, in occasioni di riunioni, incontri e/o eventi, si è presentata la 
necessità  di  proiettare  contenuti  di  video  o  filmati  in  modalità  wireless  provenienti  da  Tablet  e/o 
Smartphones  si  rende  necessario  dotarsi  di  dispositivi  ad  hoc  da  installare  presso  la  sala  della  Giunta 
Comunale, la Direzione Generale e la sala riunioni della scrivente Direzione; 

Valutato di  acquistare  quanto  necessario,  ai  sensi  dell’art.  328  del  DPR  207/2010  Regolamento  di 
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune 
di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Premesso  che la fornitura degli apparati necessari, e più precisamente dispositivi desktop sharing wireless 
completi  di cavo HDMI  risulta presente nel Mercato Elettronico/Sigeme dell’Amministrazione, come da 
scheda allegata, offerti dalla Ditta Tecnoconference al prezzo di € 574,00 + IVA 22% c.no;;

Ritenuto pertanto opportuno richiedere, per i motivi su esposti, alla società Tecnoconference, la fornitura di 
3  Dispositivi  desktop  sharing  wireless  We  Presente  modello  WIPG  1000  completi  di  cavo  HDMI, 
corrispondenti al codice: 00038281, per una spesa complessiva di €. 1.722,00 oltre IVA 22%;

Visto il parere prot. 220994, allegato al presente provvedimento, con cui il responsabile della P.O. PIC reti e  
multimedialità si esprime in termini favorevoli sulla congruità dell’offerta;

Ritenuto di nominare quale Responsabile del Procedimento il dirigente del Servizio gestione infrastrutture 
tecnologiche, dott. Benedetto Femia;

Dato atto:
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07154



- della  dichiarazione  del  RUP  prot.  229817,  allegata  al  presente  provvedimento,  con  la  quale  si 
escludono conflitti di interesse in relazione all'oggetto del presente affidamento, nonché del soggetto 
affidatario;

- che  sono rispettate le condizione di cui al DL 66/2014 art. 8 co. 8 lett. b), in quanto non vi sono in 
essere Convenzioni CONSIP per questa tipologia di prodotto;

- le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi agli originali cartacei 
conservati presso questo ufficio;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
- Il Decreto Legislativo nr. 163 del 12 aprile 2006;
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze;
- il P.P.C. approvato con delibera G.C. n. 24 del 31.01.2014;
- il Regolamento comunale per l’attività contrattuale
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

   
DETERMINA

  
1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla TECNOCONFERENCE (c.b. 06133) la 
fornitura di n. 3 Dispositivi desktop sharing wireless We Presente modello WIPG 1000 completi di cavo 
HDMI,  per  l’ammontare  di  € 2.100,84  IVA inclusa,  come  da  listino  prezzi  presente  nel  Mercato 
Elettronico della Comune di Firenze (SIGEME) al codice prodotto 00038281 – CIG: ZE510C9A30;

2. di subimpegnare la spesa di cui al p.to 1) di € 2.100,84  (IVA compresa) a favore della 
Tecnoconference (cod. b.  06133) e di imputare la stessa  sull’impegno n.  11/9059 - Capitolo 51102 - 
Codice Opera 090194;

3. di  nominare  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  del  Servizio  gestione 
infrastrutture tecnologiche, dott. Benedetto Femia.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PARERE DEL RESPONSABILE
- DICHIARAZIONE RUP

Firenze, lì 01/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Riccardo Innocenti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51102 0 11/009059 17 2100,84

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07154



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 01/10/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07154


